
Lois 31182  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française octroyant 
une dotation pour l'année scolaire 2006-2007 au réseau de 

l'enseignement secondaire organisé par la Communauté française 
en application de l'article 12 du décret du 30 juin 1998 visant à 

assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation 
sociale, notamment par la mise en oeuvre de discriminations 

positives  
 

A.Gt 14-07-2006  M.B. 18-10-2006 
 
Modification : 
A.Gt 24-08-06 (M.B. 18-10-06)  
 

Le Gouvernement de la Communauté française,  
 
Vu les lois coordonnées le 17 juillet 1991 sur la comptabilité de l'Etat; 
Vu le décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances égales 

d'émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de discriminations positives, 
tel que modifié par le décret du 27 mars 2002; 

Vu le décret du 16 décembre 2005 contenant le budget général des dépenses de la 
Communauté française pour l'année budgétaire 2006; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 11 décembre 1995 
relatif au contrôle administratif et budgétaire; 

Vu la proposition de répartition arrêtée par la Commission des discriminations 
positives en date du 12 mai 2006; 

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 19 juin 2006; 
Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 14 juillet 2006; 
Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 14 juillet 

2006; 
Arrête : 
 
Article 1er. - Une dotation globale de quatre cent huit mille neuf cent dix-sept 

euros (408.917,00 EUR) à charge du crédit inscrit à l'allocation de base 01.06 du 
programme d'activités 90 de la division organique 52 est allouée aux implantations 
secondaires du réseau de la Communauté française reconnues en discriminations 
positives. 

 
Article 2. - La dotation visée à l'article 1er est destinée à couvrir les dépenses de  

fonctionnement et d'équipement reprises en annexe. 
 
Article 3. - La dotation est répartie entre les implantations énumérées ci-après 

conformément au tableau de synthèse présenté par la Commission des discriminations 
positives :  

 
Implantations bénéficiaires : 
 

N°Fase 

de 

l’établis-

sement 

N°Fase 

de 

l'implan-

tation 

Dénomination de l'établissement 
Adresse de l'implantation 

concernée 

Code 

postal 

Commune/ 

Localité 

Moyens de 

fonction-nement 

octroyés 

00139 00213 A.R. GATTI DE GAMOND Rue du Marais, 65 1000 BRUXELLES 18.972,00 �

00124 00192 A.R. DE LA RIVE GAUCHE Rue Marie-Christine, 83 1020 BRUXELLES 10.800,00 �

00140 00215 A.R. DE BRUXELLES II Rue Marie-Christine, 37 1020 BRUXELLES 20.000,00 �



Lois 31182  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

N°Fase 

de 

l’établis-

sement 

N°Fase 

de 

l'implan-

tation 

Dénomination de l'établissement 
Adresse de l'implantation 

concernée 

Code 

postal 

Commune/ 

Localité 

Moyens de 

fonction-nement 

octroyés 

00419 00770 A.R. ALFRED VERWEE Rue Verwée, 12 1030 BRUXELLES 13.400,00 �

00419 00768 A.R. ALFRED VERWEE Rue Royale Sainte-Marie, 168 1030 BRUXELLES 6.500,00 �

04809 00866 A.R. D'IXELLES Avenue Paul Stroobant, 43 1180 BRUXELLES 2.000,00 �

04809 00371 A.R. D'IXELLES  Rue de la Croix, 40 1050 BRUXELLES 4.000,00 �

00365 00688 A.R. VICTOR HORTA Rue de la Rhétorique, 16 1060 BRUXELLES 11.000,00 �

00365 00405 A.R. VICTOR HORTA Rue des Alliés, 233 1190 BRUXELLES 10.000,00 �

00033 00051 A.R. LEONARDO DA VINCI Rue Chomé-Wyns, 5 1070 BRUXELLES 16.250,00 �

00347 00660 A.R. SERGE CREUZ Chaussée de Gand, 49 1080 BRUXELLES 1.000,00 �

00347 00657 A.R. SERGE CREUZ Rue de la Prospérité, 14 1080 BRUXELLES 19.000,00 �

00347 00655 A.R. SERGE CREUZ Avenue du Sippelberg, 2 1080 BRUXELLES 14.000,00 �

00246 00402 A.R. ANDREE THOMAS Av Reine Marie-Henriette, 47 1190 BRUXELLES 22.000,00 �

02124 04254 A.R. LUCIE DEJARDIN A 

SERAING 

Rue de l'Industrie, 127 4100 SERAING 15.900,00 �

02101 04412 A.R. MONTEGNEE - GRACE-

HOLLOGNE 

Rue Vinâve 4460 HOLLOGNE-

AUX-PIERRES 

7.000,00 �

03047 06043 A.R. TAMINES Avenue Président Roosevelt, 57 5060 TAMINES 11.900,00 �

00950 01761 A.R. DE MARCHIENNE-AU-

PONT 

Rue des Remparts, 35 6030 MARCHIENNE-

AU-PONT 

20.000,00 �

00940 01738 A.R. ORSINI DEWERPE Rue Gendebien, 1 6040 JUMET 14.000,00 �

00945 01752 A.R. GILLY Rue du Calvaire, 20 6060 GILLY 26.000,00 �

00998 01895 A.R. PIERRE PAULUS Rue des Gaux, 100 6200 CHATELET 20.500,00 �

00999 01898 A.R. RENE MAGRITTE Rue du Collège, 16 6200 CHATELET 17.000,00 �

01045 02009 A.R. JOURDAN Rue de l'Observatoire 6220 FLEURUS 7.700,00 �

01411 02841 A.R. LA LOUVIERE Rue de Bouvy, 15 7100 LA LOUVIERE 23.440,00 �

01411 02840 A.R. LA LOUVIERE Rue du Temple, 1 7100 LA LOUVIERE 10.200,00 �

01595 03189 I.T.C.F. MORLANWELZ-

MARIEMONT 

Rue Raoul Warocqué, 46 7140 MORLANWELZ

-MARIEMONT 

16.500,00 �

01250 02473 A.R. DE QUIEVRAIN Rue Debast, 26 7380 QUIEVRAIN 13.500,00 �

       TOTAL 372.562,00 �

 
Implantations sortantes : 
 

N°Fase 

de 

l’établis-

sement 

N°Fase 

de 

l'implan-

tation 

Dénomination de l'établissement Adresse de l'implantation 

concernée 

Code 

postal 

Commune/ 

Localité 

Moyens de 

fonction-nement 

octroyés 

02044 04041 A.R. LIEGE ATLAS Quai Saint-Léonard, 80 4000 LIEGE 5.700,00 �

02124 04250 A.R. LUCIE DEJARDIN A 

SERAING 

Avenue du Centenaire, 250 4200 OUGREE 6.555,00 �

03117 06179 A.R. FLORENNES Rue Martin Sandron, 141 5680 DOISCHE 2.200,00 �

01057 02035 A.R. LOUIS DELATTRE Rue Jules Despy, 49 6140 FONTAINE-

L'EVEQUE 

13.450,00 �

01635 03264 A.R. PERUWELZ Rue du Berceau, 5 7600 PERUWELZ 8.450,00 �

         TOTAL 36.355,00 �



Lois 31182  p.3 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 
Article 4. - Les dotations inférieures ou égales à cinq mille euros sont liquidées 

en une seule tranche à partir du 1er septembre 2006. 
 
Article 5. - Les dotations supérieures à cinq mille euros sont liquidées en deux 

tranches respectivement de 80 % et 20 % au 1er septembre 2006 et 1er janvier 2007. 
 
Article 6. - Au terme des activités prévues et au plus tard pour le 30 septembre 

2007, le Chef d'établissement adresse un rapport d'activités à la Commission des 
discriminations positives. 

 
Article 7. - Le Chef d'établissement tient à la disposition du service de la 

Vérification de la Communauté française, pendant une durée de dix ans, une 
comptabilité séparée, reprenant le compte détaillé des recettes et des dépenses 
accompagné de toutes les pièces originales justificatives indicatées chronologiquement. 

 
Article 8. - Le Chef d'établissement est tenu de rembourser à la Communauté 

française tout montant non utilisé ainsi que toute dépense non conforme au descriptif 
repris en annexe ou pour laquelle les justificatifs sont couverts par une autre 
subvention. 

 
Article 9. - Nonobstant l'article 8, le Chef d'établissement qui ne pourrait 

rencontrer l'exécution d'une des actions prévues conformément au descriptif repris en 
annexe peut introduire une demande motivée de réaffectation du montant non utilisé, 
permettant de renforcer les moyens déjà affectés à une ou plusieurs actions du 
descriptif susvisé. 

 
Article 10. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2006. 
 
Article 11. - La Ministre-Présidente qui a l'Enseignement obligatoire dans ses 

attributions est chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 14 juillet 2006. 
 

Par le Gouvernement de la Communauté française : 
La Ministre-Présidente, chargée de l'Enseignement obligatoire et de Promotion 

sociale, 
Mme M. ARENA 

 



Lois 31182  p.4 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

Ajoutée par A.Gt 24-08-2006 
Annexe 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 1 ATHENEE ROYAL GATTI DE GAMOND 

 rue du Marais, 65 
 1000 BRUXELLES 
 TEL: 02/217.67.73 TEL EXT: FAX: 02/217.74.77 
 DIRECTION: Madame Nicole ANTOINE TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 556  
MONTANT ALLOUE: 18.972,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Accès à l'autonomie par l'intégration sociale et scolaire des élèves 

 ACTIONS PRIX 

 1 Maîtrise de la langue à travers des projets interdisciplinaires 1.350,00 
 achat de manuels, romans, dictionnaires, abonnements à des revues 1.350,00 

 Total des moyens: 1.350,00 
 2 Axe culture 1.000,00 
 visites guidées d'expositions, musées, etc. et frais de déplacement 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 3 Atelier musical 1.000,00 
 achat et entretien d'instruments de musique traditionnelle 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 4 Axe scientifique 3.900,00 
 1 achat de matériel pour les classes de sciences, aménagement des  1.500,00 
 locaux 

 2 intervention dans les frais de déplacements, de visites et d'un  2.400,00 
 séjour dans le cadre d'un projet écologique 

 Total des moyens: 3.900,00 
 5 Développement de la classe agence-tourisme 3.222,00 
 achat d'ordinateurs, imprimante numérique, guides touristiques,  3.222,00 
 abonnements à des logiciels, formation à l'aéroport national 

 Total des moyens: 3.222,00 
 6 Accueil à l'étude 6.000,00 
 achat de mobilier, livres, revues, ordinateur, logiciels de  6.000,00 
 remédiation 

 Total des moyens: 6.000,00 



Lois 31182  p.5 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 7 Développement de la maîtrise de soi par les activités sportives 1.500,00 
 entretien et achat de nouveau matériel; participation au rhéto  1.500,00 
 trophy 

 Total des moyens: 1.500,00 
 8 Pratique des langues 1.000,00 
 achat de lecteurs CD, dictionnaires, revues, abonnements 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 18.972,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 2 ATHENEE ROYAL DE LA RIVE GAUCHE 

 rue Marie-Christine, 83 
 1020 BRUXELLES 
 TEL: 02/427.97.67 TEL EXT: FAX: 02/427.05.77 
 DIRECTION: Madame Françoise GENETTE TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 274 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 10.800,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Ecole, lieu de convergence plutôt que d'exclusion, espace social interculturel présent pour un projet 
citoyen en quête de devenir 

 ACTIONS PRIX 

 1 Action des délégués 1.330,00 
 1 Projets de quartier (petits déjeuners) et projets de délégués:  1.050,00 
 coordination avec les associations; frais de voyages des délégués. 

 2 participation au projet propreté et à la réalisation d'une fresque de 280,00 
  quartier: frais de carnets de délégués 
 2 Pédagogie constructiviste et culture à l'école 1.120,00 
 Partenariats avec intervenants extérieurs (hôpital, Stib…): frais  1.120,00 
 de déplacement et entrées 
 3 Promotion de la recherche personnelle 1.000,00 
 Achat de manuels scolaires et ouvrages de références 1.000,00 
 4 Etudes dirigées 4.850,00 
 Aménagement et rénovation d'un local (peinture, carrelage,  4.850,00 
 enduits, éclairage, porte renforcée,etc.)     
 Achat de matériel informatique et de bureau (armoires, chaises, tentures) 
 5 Sécurité 2.500,00 
 Extension du système de surveillance et anti-intrusion 2.500,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 10.800,00 

 



Lois 31182  p.6 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 3 ATHENEE ROYAL BRUXELLES II 

 rue Marie-Christine, 37 
 1020 BRUXELLES 
 TEL: 02/425.14.00 TEL EXT: FAX: 02/420.41.23 
 DIRECTION: Monsieur René DODEUR TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 524 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 20.000,00 
 SYNTHESE DES PROJETS: 
 Assurer un meilleur encadrement éducatif de manière à prévenir les phénomènes d'incivilité, de 
violence et d'absentéisme scolaire, 
 Assurer la coordination nécessaire au développement efficient du projet d'établissement, 

 ACTIONS PRIX 

 1 Développement socio-éducatif et prévention de la violence par le sport
7.500,00 

 1 Interventions dans les frais de déplacement vers les infrastructures sportives,1.750,00 
 dans les frais de stages Adeps, de location de salle, d'encadrement sportif 

 2 Découverte de nouveaux sports:achat de kits crosse canadienne+buts ; 2.000,00 
 kits ballbouncer; kits tchouknall;kits indiaka et kinball 

 3 Remplacement ou acquisition d'équipements sportifs et de psychomotricité3.750,00 
 nouveaux équipements, buts de Uni hockey;matériel de musculation, 
 matériel de psychomotricité 
 2 Promotion de la culture à l'école 12.500,00 
 1 Intervention dans les frais d'accès aux musées, théâtres, concerts 2.000,00 
 2 création de spectacles et activités théâtrales:frais d'intervenants  5.000,00 
 extérieurs, de fabrication de décors et costumes 

 3 Constitution d'un centre documentation:achat d'ordinateurs,  2.500,00 
 imprimante, logiciels informatiques 

 4 Intervention dans les frais de déplacement pour les visites de musées et sites1.500,00 

 5 acquisition d'ouvrages pour la bibliothèque 1.500,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 20.000,00 

 
COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 4 ATHENEE ROYAL ALFRED VERWEE 
 Implantation : Verwée 
 rue Verwée, 12 (I.1) 
 1030 SCHAERBEEK 
 TEL: 02/244.91.91 TEL EXT: FAX: 02/244.91.82 
 DIRECTION: Monsieur Géry DECAFMEYER TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 354 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 13.400,00 



Lois 31182  p.7 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Chances égales d'émancipation sociale pour tous les élèves 

 ACTIONS PRIX 

 1 Activités culturelles et sportives 6.000,00 
 Intervention dans les frais des activités culturelles (entrées,  6.000,00 
 déplacements…) 

 Total des moyens: 6.000,00 
 2 Création d'espaces de rencontre, médiathèque, centre de documentation
4.000,00 
  

 1 Achat de livres, CD-roms, revues, journaux,… 2.500,00 
 2 Achat de matériel et mobilier (armoires, tables, chaises) 1.500,00 

 Total des moyens: 4.000,00 
 3 Partenariat socio-éducatif 3.400,00 
 1 Développement de zones de rencontre et de concertation 1.400,00 
 2 Moyens de fonctionnement de la concertation: frais de loyer,  2.000,00 
 d'assurances, de téléphone, de matériel informatique, de  
 formations du personnel et de déplacement 

 Total des moyens: 3.400,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 13.400,00 

 
COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 5 ATHENEE ROYAL ALFRED VERWEE 
 Implantation: rue Royale 
 rue Verwée, 12 (Royale Ste Marie) 
 1030 SCHAERBEEK 
 TEL: 02/244.91.91 TEL EXT: FAX: 02/244.91.82 
 DIRECTION: Monsieur Géry DECAFMEYER TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 150 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 6.500,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Chances égales d'émancipation sociale pour tous les élèves 

 ACTIONS PRIX 

 1 Embellissement des locaux et abords 4.500,00 
 Achat de peinture, petit matériel, etc. 4.500,00 

 Total des moyens: 4.500,00 
 2 Activités culturelles et sportives 2.000,00 
 Interventions dans les frais des activités culturelles et sportives  2.000,00 
 (entrées, déplacements,…) 

 Total des moyens: 2.000,00 



Lois 31182  p.8 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 6.500,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 6 ATHENEE ROYAL D’IXELLES 
 Implantation: avenue Stroobant 
 rue de la Croix, 40 (P Stroobant) 
 1050 IXELLES 
 TEL: 02/626.96.00 TEL EXT: FAX: 02/626.96.01 
 DIRECTION: Monsieur Freddy LAMBREMONT TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 71 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 2.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Prévention du décrochage scolaire/prévention de la violence 

 ACTIONS PRIX 

 1 Socialisation par l'éducation physique 2.000,00 
 Achat d'équipements et matériels sportifs divers 2.000,00 

 Total des moyens: 2.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 2.000,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 7 ATHENEE ROYAL D’IXELLES 
 Pour l'implantation de la rue de la Croix - 1050 Ixelles 
 Rue de la Croix, 40 
 1050 IXELLES 
 TEL: 02/626.96.00 TEL EXT: FAX: 02/626.96.01 
 DIRECTION: Monsieur Freddy LAMBREMONT TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 134 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 4.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Prévention du décrochage scolaire/prévention de la violence 

 ACTIONS PRIX 

 1 Aménagement d'un centre de documentation 4.000,00 
 1 Acquisition de matériel audio-visuel, logiciels,CD, DVD, ouvrages  2.000,00 
 de référence 

 2 Achat de manuels scolaires 2.000,00 

 Total des moyens: 4.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 4.000,00 

 



Lois 31182  p.9 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 8 ATHENEE ROYAL VICTOR HORTA 
 Implantation: rue de la Rhétorique 
 rue de la Rhétorique, 16 (Implantation A) 
 1060 SAINT-GILLES 
 TEL: 02/538.27.42 TEL EXT: FAX: 02/538.94.13 
 DIRECTION: Madame Viviane PIEDANNA TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 314 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 11.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Etre plus efficace avec ceux pour qui l'école est plus importante 

 ACTIONS PRIX 

 1 Local théâtre:espace de construction de soi 2.000,00 
 Achat de mobilier, peinture, tentures occultantes, échelle 2.000,00 

 Total des moyens: 2.000,00 
 2 Modules de langues germaniques 9.000,00 
 Achat de matériel pour le travail individuel: 9.000,00 
 15 ordinateurs, 5 imprimantes, 5 lecteurs DVD, 5 armoires, 5  
 lecteurs cassettes-cd, cd roms d'exercices, ouvrages de référence,  
 matériel audio 
 Stocks de classeurs, panneaux en feutre, cartouches d'encre,  
 papier, etc. 

 Total des moyens: 9.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 11.000,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 9 ATHENEE ROYAL VICTOR HORTA 
 Implantation: rue des Alliés 
 rue de la Rhétorique 160 (Alliés) 
 1060 SAINT-GILLES 
 TEL: 02/538.27.42 TEL EXT: FAX: 02/538.94.13 
 DIRECTION: Madame Viviane PIEDANNA TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 244 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 10.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Etre plus efficace avec ceux pour qui l'école est plus importante 

 ACTIONS PRIX 

 1 Création d'une classe-bureau 5.000,00 
 Matériel pour l'aménagement de la classe: 20 ordinateurs,  5.000,00 



Lois 31182  p.10 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 imprimante couleur combinée, mobilier de bureau, réseau intranet 

 Total des moyens: 5.000,00 
 2 Le métier de menuisier: tout un programme 5.000,00 
 1 Outillage et matériaux pour fabrication des éléments de  5.000,00 
 menuiserie(châssis, portes, charpentes,…) 
 Achat d'ordinateurs, traceurs, rétro-projecteur pour pc pour  
 l'élaboration de factures, devis, courrier commercial, avant- 
 projets en DAO 

 Total des moyens: 5.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 10.000,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 10 A.R. LEONARDO DA VINCI 

 rue Chômé Wyns, 5 
 1070 ANDERLECHT 
 TEL: 02/522.78.40 TEL EXT: FAX: 02/523.26.39 
 DIRECTION: Monsieur Alain FAURE TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 516 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 16.250,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 … 

 ACTIONS PRIX 

 1 Adaptation des classes, salles de gym et labo de langue 5.000,00 
 Achat de mobilier (bancs intérieurs et extérieurs, etc.),matériel de 5.000,00 
  labo de langue, pc adaptés, peinture 

 Total des moyens: 5.000,00 
 2 Maintien des classes et couloirs en état 3.000,00 
 Achat de tentures + matériaux pour réparer les dégradations 3.000,00 

 Total des moyens: 3.000,00 
 3 Prévention contre les intrusions 2.550,00 
 Aménagement et sécurisation des entrées 2.550,00 

 Total des moyens: 2.550,00 
 4 Médiathèque, lieu de travail et de rencontre 1.000,00 
 Achat de revues, livres, abonnements, cd rom, etc. 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 5 Art de la scène 1.300,00 
 Achat de matériel pour le spectacle: décors, costumes, livres,  1.300,00 
 matériel de montage de film, frais de transport 

 Total des moyens: 1.300,00 



Lois 31182  p.11 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 6 Espace re-création 2.000,00 
 Entrées de musées, théâtres, expos, frais de transport, matériel  2.000,00 
 technique artistique, jeux de société, invitations d'artistes,  
 matériel photo et vidéo 

 Total des moyens: 2.000,00 
 

 7 Développement de la citoyenneté et de la participation 1.400,00 
 Frais de transport et de séjour des professeurs et des élèves à  1.400,00 
 l'auberge de jeunesse de Champlon dans le cadre de notre  
 formation des élèves-délégués, petits matériels scolaires 

 Total des moyens: 1.400,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 16.250,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 11 ATHENEE ROYAL SERGE CREUZ 
 Implantation: chaussée de Gand 
 av. du Sippelberg 2 
 1080 MOLENBEEK 
 TEL: 02/414.35.75 TEL EXT: FAX: 02/414,46,23 
 DIRECTION: Monsieur Bernard ANDRIES TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 170 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 1.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Promotion de la lecture 

 ACTIONS PRIX 

 1 Développement des bibliothèques 1.000,00 
 1 Achat de livres de référence pour les classes 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 1.000,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 12 ATHENEE ROYAL SERGE CREUZ 
 Implantation: rue de la Prospérité 
 av. du Sippelberg 2 
 1080 MOLENBEEK 
 TEL: 02/414.35.75 TEL EXT: FAX: 02/414,46,23 
 DIRECTION: Monsieur Bernard ANDRIES TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 475 REMARQUE: 



Lois 31182  p.12 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

MONTANT ALLOUE: 19.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Valorisation des sections professionnelles 

 ACTIONS PRIX 

 1 Elaboration de vitrines didactiques 18.000,00 
 1 Installation de vitrines: création de box mobiles, installation du  18.000,00 
 système d'éclairage, de volets électriques,… 

 Total des moyens: 18.000,00 
 2 Développement d'un magasin didactique 1.000,00 
 1 Achat d'une caisse enregistreuse et de ses accessoires 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 19.000,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 13 ATHENEE ROYAL SERGE CREUZ 

 av. du Sippelberg 2(I.1) 
 1080 MOLENBEEK 
 TEL: 02/414.35.75 TEL EXT: FAX: 02/414.46.23 
 DIRECTION: Monsieur Bernard ANDRIES TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 587 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 14.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Développement de l'expression mathématique, de l'expression orale et de l'expression sportive 

 ACTIONS PRIX 

 1 Initiation des élèves du 1er degré aux mathématiques 3.000,00 
 1 Achat de matériel, accessoires et livres (machines à calculer  3.000,00 
 TI84+ pour les élèves et le professeur, view screen, livre  
 correspondant) 

 Total des moyens: 3.000,00 
 2 Développement d'un espace extérieur pour roller 10.000,00 
 Travaux d'aménagement pour la création d'un espace en dur dans  10.000,00 
 les jardins de l'établissement pour la pratique du sport et  
 l'installation de divers obstacles 

 Total des moyens: 10.000,00 
 3 Expression orale au jour le jour 1.000,00 
 Achat de matériel: caméscope numérique avec système  1.000,00 
 d'enregistrement DVD, PC portable avec lecteur DVD, logiciel de  
 montage vidéo, ouvrages de méthodologie sur le langage verbal et  
 non verbal 

 Total des moyens: 1.000,00 



Lois 31182  p.13 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 14.000,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 14 ATHENEE ROYAL ANDREE THOMAS 

 Avenue Reine Marie-Henriette, 47 
 1190 FOREST 
 TEL: 02/344.69.77 TEL EXT: FAX: 02/344.05.29 
 DIRECTION: Monsieur Marc EVRARD TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 731 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 22.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Aménagement et embellissement des locaux de cours 

 ACTIONS PRIX 

 1 Aménagement et embellissement des locaux et des abords 22.000,00 
 1 Achat de mobilier pour sept classes (bureaux, chaises à roulettes,  22.000,00 
 168 bancs d'élèves à 1 place et 168 chaises pour élèves) 

 Total des moyens: 22.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 22.000,00 

 

  COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 15 ATHENEE ROYAL LUCIE DEJARDIN 
 Implantation: rue de l'Industrie 
 rue de l'Industrie, 127 
 4100 SERAING 
 TEL: 04/337.21.02 TEL EXT: FAX: 04/336.41.30 
 DIRECTION: Monsieur Thomas LO MONTE TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 478 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 15.900,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Mise en oeuvre de la différenciation des apprentissages 

 ACTIONS PRIX 

 1 Développement culturel par l'action théâtrale 10.100,00 
 Confection des tentures de la scène 10.100,00 

 Total des moyens: 10.100,00 
 2 Favoriser la convivialité et réduire la violence par un cadre de vie agréable
3.800,00 
  

 Aménagement d'un accès à l'implantation via la cour latérale 3.800,00 



Lois 31182  p.14 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 Total des moyens: 3.800,00 
 3 Aménagement et embellissement des locaux 2.000,00 
 Remise à neuf des locaux et couloirs délabrés 2.000,00 

 Total des moyens: 2.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 15.900,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 16 ATHENEE ROYAL MONTEGNEE-GRACE HOLLOGNE 
 Pour l'implantation : Rue Vinâve - 4460 GRACE-HOLLOGNE 
 Rue Felix Bernard, 1 
 4420 SAINT NICOLAS (MONTEGNEE) 
 TEL: 04/263,73,63 TEL EXT: FAX: 04/263,43,00 
 DIRECTION: Madame Brigitte LINCE TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 123 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 7.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale 

 ACTIONS PRIX 

 1 Aménagement et embellissement des locaux 4.250,00 
 1 Peintures, pinceaux et remplacement des vitres cassées 1.350,00 
 2 Aménagement des espaces extérieurs : panneau signalétique à  2.000,00 
 l'entrée, une table de tennis de table en béton 

 3 Aménagement de la salle de gym : fixation murale de bancs dans  900,00 
 les vestiaires, peintures pour refaire les lignes délimitant les  
 terrains de jeux 

 Total des moyens: 4.250,00 
 2 Poursuite de l'aménagement de la médiathèque 2.750,00 
 1 Achat de logiciels 500,00 
 2 Equipement informatique : scanner, imprimante, photocopieur  1.750,00 
 (laser-noir et blanc) et 2 ordinateurs supplémentaires 

 3 Achat de livres de référence actualisés (dictionnaire, etc...) 500,00 

 Total des moyens: 2.750,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 7.000,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 17 ATHENEE ROYAL TAMINES 

 Avenue Président Roosevelt, 57 
 5060 SAMBREVILLE (TAMINES) 
 TEL: 071/26.04.60 TEL EXT: FAX: 071/74.19.02 



Lois 31182  p.15 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 DIRECTION: Monsieur Jacques LANGE TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 348 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 11.900,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: l’école de mon avenir 

 ACTIONS PRIX 

 1 Création du conseil des délégués d'élèves 3.500,00 
 1 Formation des élèves et du professeur, rénovation du local, achat  3.500,00 
 de mobilier 

 Total des moyens: 3.500,00 
 2 Achat de matériel pédagogique 3.250,00 
 1 Fourniture aux élèves d'outils de mécanique et de menuiserie pour  1.250,00 
 remplacer les outils défectueux ou usés 

 2 Achat de salopettes 900,00 
 3 Achat de manuels scolaires et dictionnaires pour le 1er degré 1.100,00 

 Total des moyens: 3.250,00 
 3 Projet culturel 5.150,00 
 1 Frais de déplacements et d'entrées pour différents projets culturels 2.500,00 
  (théâtre, cinéma, Jeunesses musicales,etc.) 

 2 Achat pour la fourniture de la bibliothèque (revues, livres,  1.650,00 
 logiciels, jeux didactiques et informatifs,abonnements aux journaux, etc…)  

 3 Achat de matériel pour la troupe théâtrale (décors, sono, etc) 1.000,00 

 Total des moyens: 5.150,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 11.900,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 18 ATHENEE ROYAL DE MARCHIENNE-AU-PONT 

 rue des Remparts, 35 
 6030 CHARLEROI 
 TEL: 071/29.73.30 TEL EXT: FAX: 071/51.64.73 
 DIRECTION: Madame Marie-Paule MARC TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 595 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 20.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Chances égales d'émancipation sociale pour tous 

 ACTIONS PRIX 

 1 Projet Glouton 4.500,00 
 1 Achat de matériel technico-scientifique pour la création d'un  3.500,00 
 centre écologique (ordinateur portable, piles rechargeables,  
 appareils photo numérique, imprimantes, etc.) 

 2 Interventions dans les frais de visites, de séjours de déplacements 1.000,00 



Lois 31182  p.16 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 Total des moyens: 4.500,00 
 2 Boule de neige 2.600,00 
 1 Acquisition de livres pour le cercle de lecture 1.000,00 
 2 Achat de matériel pour la théâtralisation 400,00 
 3 Visites d'expositions, salon du livre, spectacles 800,00 
 4 Rencontres avec des auteurs 200,00 
 5 Ouverture aux prolongements culturels de la lecture 200,00 

 Total des moyens: 2.600,00 
 3 Club de lecture-langues 500,00 
 Achat de livres et  revues 500,00 

 Total des moyens: 500,00 
 4 Aménagement et embellissement des locaux 10.900,00 
 1 Réparations diverses (serrures, vitres, cloisons, w.c., chasses,  4.500,00 
 matériel électrique,etc) et peintures 

 2 Installation de tentures dans les locaux exposés au Sud 1.000,00 
 3 Aménagement d'un local pour les rhétos 5.400,00 

 Total des moyens: 10.900,00 
 

 5 Radio ARM 1.500,00 
 Achat de CD et matériels divers (cartouches, bics, disques vierges,  1.500,00 
 etc.),  remplacement du matériel défectueux et abonnements. 
 Hébergement du site internet. 
 Frais de déplacement et de visites 

 Total des moyens: 1.500,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 20.000,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 19 ATHENEE ROYAL ORSINI DEWERPE JUMET 

 Rue Gendebien, 1 
 6040 CHARLEROI (JUMET) 
 TEL: 071/25.69.00 TEL EXT: FAX: 071/35.77.11 
 DIRECTION: Madame Françoise EMONTS TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 412 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 14.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Construire aujourd'hui pour demain : faire des adultes de qualité 

 ACTIONS PRIX 

 1 Qualité de citoyenneté 500,00 



Lois 31182  p.17 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 1 Soutien logistique au conseil des délégués : outil informatique,  100,00 
 papier, encre, etc… 

 2 Assurer la visibilité des activités diverses: matériel d'exposition,  400,00 
 d'affichage + journal 

 2 Qualité de vie 2.000,00 
 1 Création d'un espace vert et d'une mare écologique 2.000,00 
 3 Qualité culturelle 11.500,00 
 1 Agrandissement de la bibliothèque (achat de livres, matériel audio- 1.800,00 
 visuel, caméra) 

 2 Création d'un centre documentation (achat de 6 ordinateurs et d'1 2.000,00 
  imprimante) 

 3 Equipement de la classe de la section professionnelle "Services  1.500,00 
 sociaux" (achat de 3 ordinateurs et d'1 imprimante) 

 4 Participation à diverses activités sportives (dont journées Adeps,  6.200,00 
 intervention dans les frais de transport) 

 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 14.000,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 20 ATHENEE ROYAL GILLY 

 Rue du Calvaire, 20 
 6060 CHARLEROI (GILLY) 
 TEL: 071/41.42.58 TEL EXT: FAX: 071/41.41.20 
 DIRECTION: Monsieur Pascal PHILIPPE TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 642 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 26.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Chances de développement éducatif et culturel plus égales dans un environnement plus agréable et 
plus sûr 

 ACTIONS PRIX 

 1 Initiatives pédagogiques multidisciplinaires 500,00 
 Achat de matériel pédagogique spécifique pour les initiatives  500,00 
 pédagogiques motivantes 

 Total des moyens: 500,00 
 2 Appui aux projets pédagogiques 2.000,00 
 Achat d'ouvrage de référence, manuels, magazines, journaux 2.000,00 

 Total des moyens: 2.000,00 
 3 Développement des bibliothèques 1.000,00 
 Achat de livres 1.000,00 

 Total des moyens: 1.000,00 
 4 Développement des NTIC 3.500,00 



Lois 31182  p.18 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 Achat de matériel et supports informatiques(ordinateurs, cdroms,  3.500,00 
 didacticiels) 

 Total des moyens: 3.500,00 
 5 Sorties pédagogiques et culturelles 3.000,00 
 Intervention dans le coût d'accès aux sorties pédagogiques et  3.000,00 
 culturelles 

 Total des moyens: 3.000,00 
 6 Embellissement des locaux 4.000,00 
 1 Achat de peinture, de matériel de rénovation et de mobilier 4.000,00 

 Total des moyens: 4.000,00 
 

 7 Embellissement des abords et aménagement de l'espace extérieur6.000,00 

 1 Aménagement de l'espace pour les activités physiques, achat et  3.000,00 
 installation du matériel nécessaire 

 2 Achat et installation du matériel 3.000,00 

 Total des moyens: 6.000,00 
 8 Aide à la délégation d'élèves 1.500,00 
 1 Achat de matériel administratif (fardes, photocopies, panneaux,  500,00 
 etc...) 

 2 Aménagement de l'environnement et campagne de sensibilisation 1.000,00 

 Total des moyens: 1.500,00 
 9 Sécurisation de l'espace scolaire 4.500,00 
 1 Modification des portes et barrières d'accès, adjonction de  4.500,00 
 systèmes de sécurité et d'un système de fermeture de portes 

 Total des moyens: 4.500,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 26.000,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 21 ATHENEE ROYAL PIERRE PAULUS 

 Rue des Gaux, 100 
 6200 CHATELET 
 TEL: 071/38.10.31 TEL EXT: FAX: 071/38.55.17 
 DIRECTION: Monsieur Jean-Marie ALLOIN TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 506 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 20.500,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Amélioration du cadre de vie scolaire et développement des activités culturelles et sportives 

 ACTIONS PRIX 



Lois 31182  p.19 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 1 Equipement audio-visuel et informatique des classes 12.500,00 
 Achat TV-vidéo-DVD, ordinateurs multimédia, imprimantes,  12.500,00 
 câblage, gaines plastiques, coffret ainsi que sécurisation des locaux 

 Total des moyens: 12.500,00 
 2 Participation aux activités culturelles et sportives 8.000,00 
 1 Location de cars pour les transports des élèves: piscine, théâtre,  8.000,00 
 excursions pédagogiques et culturelles 

 Total des moyens: 8.000,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 20.500,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 22 ATHENEE ROYAL RENE MAGRITTE 

 Rue du Collège 
 6200 CHATELET 
 TEL: 071/38,05,69 TEL EXT: FAX: 071/39,79,96 
 DIRECTION: Monsieur Michel SEGHERS TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 502 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 17.000,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale 

 ACTIONS PRIX 

 1 Facilitation de la participation aux activités culturelles,  10.000,00 
 citoyennes et sportives ainsi que la concrétisation des acquis  
 scolaires 

 Organisation d'activités culturelles, sportives, citoyennes extra- 10.000,00 
 muros : transport, accès, séjours à l'étranger, fournitures (syllabus, 
  etc...), personnes "ressource" (écrivains, animateurs, acteurs,  

 Total des moyens: 10.000,00 
 2 Aménagement, rénovation et embellissement des locaux et  2.000,00 
 abords favorisant la convivialité et la socialisation des élèves 

 Rénovations diverses 2.000,00 

 Total des moyens: 2.000,00 
 3 Achat et actualisation de manuels scolaires, livres, didacticiels5.000,00 
 1 Réactualisation du fonds de la bibliothèque : achat de manuels  5.000,00 
 scolaires attractifs, de livres de bibliothèque, d'ouvrages de  
 référence, didacticiels, CD-roms, etc. 

 Total des moyens: 5.000,00 

 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 17.000,00 



Lois 31182  p.20 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 23 ATHENEE ROYAL JOURDAN 
 Implantation: rue de l'Observatoire 6220 Fleurus 
 Rue de Fleurjoux, 3 (rue de l'Observatoire) 
 6220 FLEURUS 
 TEL: 071/81,37,77 TEL EXT: FAX: 071/82,70,27 
 DIRECTION: Monsieur Eric THIRION TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 186 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 7.700,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Resocialisation, rescolarisation, pédagogie de soutien et intégration 

 ACTIONS PRIX 

 1 Assurer un lieu de repas convivial 1.040,00 
 Intervention dans les frais d'étude, montage et aménagement d'un  1.040,00 
 local préfabriqué pour servir de réfectoire 

 Total des moyens: 1.040,00 
 2 Eveil à la culture 6.660,00 
 Développement d'un espace de détente avec médiathèque et salle  6.660,00 
 informatique:achat d'un téléviseur grand écran, lecteur-graveur de  
 DVD, appareil de reproduction du son, aménagement du local 

 Total des moyens: 6.660,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 7.700,00 

 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 24 ATHENEE ROYAL LA LOUVIERE 
 Implantation: rue de Bouvy 
 Rue de Bouvy, 15 
 7100 LA LOUVIERE 
 TEL: 064/22,26,67 TEL EXT: FAX: 064/21,59,83 
 DIRECTION: Monsieur Jean-Marie LEONARD TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 625 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 23.440,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Des chances égales pour tous 

 ACTIONS PRIX 

 1 Adaptation du local informatique 6.570,00 
 Mise en réseau du local informatique et remplacement des  6.570,00 
 équipements vétustes 

 Total des moyens: 6.570,00 



Lois 31182  p.21 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 2 Sport et culture=épanouissement pour tous 10.910,00 
 Réhabilitation des abords des terrains de sport et remplacement  10.910,00 
 des équipements défectueux 

 Total des moyens: 10.910,00 
 3 Ouverture sur le monde 5.960,00 
 Mise en réseau d'ordinateurs et achat de divers matériels pour  5.960,00 
 développer les contacts pédagogiques avec d'autres écoles 

 Total des moyens: 5.960,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 23.440,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 25 ATHENEE ROYAL LA LOUVIERE 
 Implantation:rue du Temple 
 rue de Bouvy (impl. Temple) 
 7100 LA LOUVIERE 
 TEL: 064/22,26,67 TEL EXT: FAX: 064/21,59,83 
 DIRECTION: Monsieur Jean-Marie LEONARD TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 298 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 10.200,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Pédagogie pour assurer à tous les élèves des chances égales 

 ACTIONS PRIX 

 1 Adaptation du local informatique 3.000,00 
 Remplacement des équipements vétustes et mise en réseau du  3.000,00 
 local informatique 

 Total des moyens: 3.000,00 
 2 Sport, source d'épanouissement et de développement de la personnalité
7.200,00 
  

 Réhabilitation et embellissement des abords et du terrain de sport 7.200,00 

 Total des moyens: 7.200,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 10.200,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 26 INSTITUT TECHNIQUE DE MORLANWELZ 

 rue R. Warocqué, 46 
 7140 MORLANWELZ 



Lois 31182  p.22 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 TEL: 064/43.21.89 TEL EXT: FAX: 064/44.97.32 
 DIRECTION: Monsieur Philippe DUBREUCQ TITRE: Directeur 
Population au 15-01- 511 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 16.500,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Coordonner pour remplir efficacement la mission d'enseignement et d'émancipation des jeunes et pour 
améliorer leurs performances scolaires 
  ACTIONS PRIX 

 1 Etude du premier degré 500,00 
 Achat de livres et de documentation pour renouveler la  500,00 
 bibliothèque de travail 
 2 Temps libres, activités créatrices, expression 14.000,00 
 1 Formations et animations avec intervenants extérieurs 3.000,00 
 2 organisation de concerts 3.000,00 
 3 Animations théâtrales 2.000,00 
 4 Actions d'écoles (délégations d'élèves, expositions, projet sida, environnement)1.000,00 

 5 Encouragement à la lecture 1.000,00 
 6 Remise à niveau de la bibliothèque centrale 2.000,00 
 7 Création d'un journal interne 1.000,00 
 8 Visites d'entreprises et rencontres avec entrepreneurs 1.000,00 
 3 Formation des jeunes collègues 2.000,00 
 Appel à des formateurs extérieurs pour la formation des "articles  2.000,00 
 20" et des collègues inexpérimentés 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 16.500,00 

 
 
 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 27 ATHENEE ROYAL DE QUIEVRAIN 

 Rue Debast 28 
 7380 QUIEVRAIN 
 TEL: 065/45,70,81 TEL EXT: FAX: 065/43,13,89 
 DIRECTION: Madame Brigitte FONTAINE TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 445 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 13.500,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Amélioration du cadre de vie et ouverture sur le monde 

 ACTIONS PRIX 

 1 Accueil et prise en charge des nouveaux élèves 600,00 
 1 Activités d'accueil des premières 600,00 
 2 Amélioration du cadre de vie 7.800,00 



Lois 31182  p.23 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 1 Création de centres de documentation, achat de matériel  800,00 
 didactique, livres,… 

 2 Aménagement des locaux et abords : décoration de bancs,  3.000,00 
 aménagement de vestiaires, de locaux pour les sections  
 professionnelles 

 3 Amélioration de la sécurité: barrières de sécurité, grilles d'entrée 2.200,00 
 4 Installation de 2 fontaines 1.800,00 
 3 Ouverture sur le monde 5.100,00 
 1 Organisation d'une médiathèque 1.500,00 
 2 Droits d'entrées aux visites culturelles et séance de cinéma 2.500,00 
 3 Organisation d'une journée découverte (achat de matériels divers) 600,00 
 4 Appel à formateurs pour journées de formation ou appel à des  500,00 
 services de médiation 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 13.500,00 

 

COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 28 ATHENEE ROYAL LIEGE ATLAS 
 S1 
 Quai Saint Léonard, 80 
 4000 LIEGE 
 TEL: 04/227.27.56 TEL EXT: FAX: 04/227.06.27 
 DIRECTION: Madame Jocelyne ENGLEBERT TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 324 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 5.700,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Rénovation des laboratoires de biologie et de physique 

 ACTIONS PRIX 

 1 Laboratoires de biologie et de physique(suite) 5.700,00 
 1 Rénovation des tables et pose de tentures anti-feu 5.700,00 

 Total des moyens: 5.700,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 5.700,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 29 ATHENEE ROYAL LUCIE DEJARDIN 
 S1 
 Implantation: avenue du Centenaire 
 avenue du Centenaire 
 4100 SERAING 
 TEL: 04/337.21.02 TEL EXT: FAX: 04/336.41.30 
 DIRECTION: Monsieur Thomas LO MONTE TITRE: Préfet 



Lois 31182  p.24 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

Population au 15-01- 330 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 6.555,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale 

 ACTIONS PRIX 

 1 Favoriser la convivialité et réduire la violence par un cadre agréable 
6.555,00 
  

 Aménagement d'un préau couvert dans la cour de récréation:  6.555,00 
 construction de la 2ème partien du Calport 

 Total des moyens: 6.555,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 6.555,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 30 ATHENEE ROYAL FLORENNES 
 Pour l'implantation: Rue Martin Sandron, 141 - 5680 DOISHE 
 Rue des Ecoles, 21(impl. Doische) 
 5620 Florennes 
 TEL: 071/68,83,23 TEL EXT: FAX: 071/68,96,81 
 DIRECTION: Monsieur Jacques SECHE TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 83 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 2.200,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 L'école où il n'y a pas de dernier banc 

 ACTIONS PRIX 

 1 Médiathèque, espace de rencontre 2.200,00 
 Achat de matériel pour la médiathèque: enregistreur-lecteur  2.200,00 
 DVD, écran large de type plasma 

 Total des moyens: 2.200,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 2.200,00 

 

 COMMUNAUTE FRANCAISE 
 N°: 31 ATHENEE ROYAL Louis DELATTRE 
 rue Despy, 49 
 6140 FONTAINE-L'EVEQUE 
 TEL: 071/523.523 TEL EXT: FAX: 071/54.12.98 
 DIRECTION: Madame Françoise GREGE TITRE: Préfète 
Population au 15-01- 755 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 13.450,00 



Lois 31182  p.25 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale 

 ACTIONS PRIX 

 1 Bâtiments et abords 8.850,00 
 1 Clôtures : rehaussement, remplacement de la clôture (branlante et 8.850,00 
  beaucoup trop basse) et remplacement des clôtures et grilles à  
 l'arrière de l'établissement 

 Total des moyens: 8.850,00 
 2 Occupation active des élèves et valorisation de leur travail 4.600,00 
 1 Outils pédagogiques : achat de journaux, revues, livres, de  3.100,00 
 logiciels, CD, DVD et adaptation du matériel informatique +  
 intervention dans les frais de photocopie 

 2 Activités extérieures : visites de salon, expositions, musées, sites  1.500,00 
 historiques, excursions pédagogiques, stages et activités diverses 

 Total des moyens: 4.600,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 13.450,00 

 

COMMUNAUTE FRANCAISE 

 N°: 32 ATHENEE ROYAL PERUWELZ 
 Pour l'implantation 
 rue du Berceau 5 - 7600 Peruwelz 
 rue des Français 31 
 7600 PERUWELZ 
 TEL: 069/77 95 50 TEL EXT: FAX: 069/77 41 18 
 DIRECTION: Philippe DECAESTECKER TITRE: Préfet 
Population au 15-01- 369 REMARQUE: 
MONTANT ALLOUE: 8.450,00 
 SYNTHESE DES  PROJETS: 
 Valorisation des sections professionnelles 

 ACTIONS PRIX 

 1 Bibliothèque de classe et centre de documentation 1.100,00 
 1 Achat de revues et ouvrages divers 900,00 
 2 Quotidiens 200,00 

 Total des moyens: 1.100,00 
 2 Socialisation des jeunes en-dehors du cadre familial 1.755,00 
 Une semaine de classe verte pour les 2èmes professionnelles  1.755,00 
 (intervention dans les frais de transports, séjour, visites, activités) 

 Total des moyens: 1.755,00 
 3 Ouverture sur le monde extérieur 5.595,00 
 1 Pièces de théâtre et animations théâtrales 2.755,00 



Lois 31182  p.26 

Centre de documentation administrative A.Gt 14-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 01/11/2006 

 2 Séances de cinéma (intervention dans frais d’entrées et de transport) 490,00 
 3 Activités culturelles diverses 1.600,00 
 4 Activités sportives (frais d'entrées et de transport) 750,00 

 Total des moyens: 5.595,00 
 TOTAL DES MOYENS ALLOUES 8.450,00 

 
Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 24 août 2006 

octroyant une dotation pour l’année scolaire 2006-2007 au réseau de l’enseignement secondaire organisé par 
la Communauté française, en application de l’article 12 du décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les 

élèves des chances égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en œuvre de discriminations 
positives. 

La Ministre-Présidente, chargée de l’Enseignement obligatoire et de Promotion sociale, 
Marie ARENA 

 
 


